recursos disponíveis e adequação aos novos procedimentos administrativos, com a nova
gestão da Secretaria Nacional da Juventude no Ministério da Mulher, da Família e dos
Direitos Humanos, a incorporação dos rendimentos oriundos de aplicação financeira até 31
de dezembro de 2018, no valor de R$ 134.131,91 (cento e trinta e quatro mil, cento e
trinta e um reais e noventa e um centavos). Data de Assinatura: 08/03/2019. Assinam: Pelo
Organismo de Cooperação Técnica Internacional - MARLOVA JOVCHELOVITCH NOL E T O,
Representante da UNESCO no Brasil; Pela Instituição Executora Nacional - JAY A N A
NICARETTA DA SILVA, Secretária Nacional da Juventude.

[...]

Programa Nacional de Apoio à Atenção da Saúde da Pessoa com Deficiência
(PRONAS/PCD).
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas final.
DATA DE ASSINATURA: 29 de outubro de 2019.
VALOR: R$ 482.599,81 (quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove
reais e oitenta e um centavos).
SIGNATÁRIOS: JOÃO GABBARDO DOS REIS, Secretário-Executivo do Ministério da Saúde, e
NELSON BASSANETTI, Representante Legal da Instituição.
NUP DE REFERÊNCIA: 25000.005652/2018-07.

EXTRATO DE CONTRATO

PROADI-SUS Nº 01/2017.

[...]

71, e Sociedade Beneficente Israelita Brasileira - Hospital Albert Einstein, inscrita no CNPJ
sob o nº 60.765.823/0001-30.
OBJETO: Alteração do valor do projeto "Avaliação da Eficácia da Vacinação contra Influenza
para Redução de Mortalidade e do Ônus de Doenças Crônicas (Estudo VIP)" de R$
18.135.428,84 (dezoito milhões, cento e trinta e cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais
e oitenta e quatro centavos) para R$ 18.121.868,00 (dezoito milhões, cento e vinte e um
mil, oitocentos e sessenta e oito reais).
PARECER TÉCNICO DE ALTERAÇÃO: Nº 73/2019-COPP/CGFPS/DECIT/SCTIE/MS

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA DE RECURSOS Nº 54/2019

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ
nº 00.530.493/0001-71, e a(o) UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS/GO - CNPJ nº

[...]

Os recursos decorrentes do presente Termo de Execução Descentralizada são
provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 394.945,00, UG: 257001, Gestão: 00001, Programa de
Trabalho: 10.303.2015.4368.0001, Natureza de Despesa: 339030, Fonte de Recursos:
6153000000.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 394.945,00 (trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e
quarenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 25/10/2020.
DATA DE ASSINATURA: 30/10/2019
SIGNATÁRIOS: JOAO GABBARDO DOS REIS, Secretário Executivo - CPF nº 223.127.490-68;
ANDRE LUIZ SORAGGI HAMMEN, Diretor - CPF nº 010.337.127-36.

[...]

Os recursos decorrentes do presente Termo de Execução Descentralizada são
provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 549.340,00, UG: 257001, Gestão: 00001, Programa de
Trabalho: 10.571.2015.6146.0001, Natureza de Despesa: 339039, Fonte de Recursos:
6151000000.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 549.340,00 (quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos
e quarenta reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 25/04/2022.
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2019
SIGNATÁRIOS: JOAO GABBARDO DOS REIS, Secretário Executivo - CPF nº 223.127.490-
68; EDWARD MADUREIRA BRASIL, REITOR - CPF nº 288.468.771-87.